
О внесении изменений и дополнений в решение маслихата от 8 января 2021 года № 562
"О бюджетах сел, поселка, сельских округов Карабалыкского района на 2021-2023 годы
"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Карабалыкского района Костанайской области от 22 февраля 2021 
года № 18. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 24 
февраля 2021 года № 9789. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от статьями 104 106
4 декабря 2008 года, Карабалыкский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О бюджетах сел, поселка, сельских округов 
Карабалыкского района на 2021-2023 годы" от 8 января 2021 года  (№ 562
опубликовано 20 января 2021 года в Эталонном контрольном банке нормативых 
правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 9719) следующие изменения и 
дополнения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Карабалык на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 308 372,4 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 15 373,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов – 292 999,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 342 063,5 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -33691,1 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 33691,1 тысяча 
тенге.";
      дополнить  следующего содержания:пунктом 2-1
      "2-1. Учесть, что в бюджете поселка Карабалык на 2021 год предусмотрено 
поступление средств из областного бюджета, в том числе:
      1) на реализацию мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл – Ел бесігі";
      2) на средний ремонт улиц.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3



      "3. Утвердить бюджет Белоглинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 15 393,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 081,0 тысяча тенге;
      поступлениям трансфертов – 14 312,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 17 317,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1924,7 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 924,7 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Боскольского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 16 704,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 816,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 14 888,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 22380,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5676,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5676,5 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Бурлинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 17 449,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 620,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 16 829,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 19 196,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 747,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 747,8 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет села Лесное на 2021-2023 годы согласно приложениям 13, 14 
и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:



      1) доходы – 10 743,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 677,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 10 066,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 11 263,9 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -520,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 520,9 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Михайловского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 12 936,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 619,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 12 317,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 14 764,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 828,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 828,0 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Новотроицкого сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 18 504,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 476,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 16 028,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 20 014,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 510,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 510,6 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет села Победа на 2021-2023 годы согласно приложениям 22, 
23 и 24 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 13 107,0 тысяч тенге, в том числе по:



      налоговым поступлениям – 171,0 тысяча тенге;
      поступлениям трансфертов – 12 936,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 13 310,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -203,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 203,7 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Урнекского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложению 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах
:
      1) доходы – 13 997,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 977,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13 020,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 14 927,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -930,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 930,7 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет Кособинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 15 891,0 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 614,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 14 277,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 17 511,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 620,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 620,4 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Смирновского сельского округа на 2021-2023 годы согласно
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 20 232,0 тысячи тенге, в том числе по:



      налоговым поступлениям – 1 295,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 18 937,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 21 926,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1694,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 694,2 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 23
      "23. Утвердить бюджет Станционного сельского округа на 2021-2023 годы согласно
приложению 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах
:
      1) доходы – 16 129,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 025,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 14 104,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 17 953,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 824,3 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 824,3 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 25
      "25. Утвердить бюджет Тогузакского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 48 506,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 672,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов – 45 834,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 55 600,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7 094,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 094,9 тысяч 
тенге.";
      дополнить  следующего содержания:пунктом 26-1
      "26-1. Учесть, что в бюджете Тогузакского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление средств из областного бюджета на средний ремонт улиц.";



      , , , , , , , , , , ,  и  указанного решения приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37
изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , ,  и  приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
к настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель внеочередной сессии, секретарь районного 
маслихата А. Тюлюбаев

 

Приложение 1
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 

Приложение 1
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 8 января 2021 года

№ 562

Бюджет поселка Карабалык Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 308372,4

1 Налоговые 
поступления

15373,0

01 Подоходный 
налог

1722,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1722,0

04 Налоги на 
собственность

13441,0

1
Налоги на 
имущество

1055,0

3 Земельный 
налог

1500,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

10886,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

210,0

Сборы за  
ведение  
предпринимател



4 ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

210,0

4 Поступления 
трансфертов

292999,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

292999,4

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

292999,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 342063,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33875,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33875,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33875,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33875,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

50409,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

50409,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50409,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

18737,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4900,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

683,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

26089,0

12 Транспорт и 
коммуникации

156813,5

1 Автомобильный 
транспорт

156813,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

156813,5

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

156813,5

13 Прочие 100966,0

9 Прочие 100966,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100966,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

100966,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-33691,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

33691,1

 

Приложение 2
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 

Приложение 4
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 8 января 2021 года

№ 562

Бюджет Белоглинского сельского округа Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6



I. Доходы 15393,0

1
Налоговые 
поступления

1081,0

04 Налоги на 
собственность

1081,0

1 Налоги на 
имущество

56,0

3 Земельный 
налог

135,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

890,0

4 Поступления 
трансфертов

14312,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

14312,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

14312,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 17317,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13665,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13665,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13665,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13665,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3052,7

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3052,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3052,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1855,4

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

138,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

65,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

994,3

12 Транспорт и 
коммуникации

600,0

1 Автомобильный 
транспорт

600,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600,0

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1924,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1924,7

 

Приложение 3
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 

Приложение 7
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 8 января 2021 года

№ 562

Бюджет Боскольского сельского округа Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 16704,0

1 Налоговые 
поступления

1816,0

04
Налоги на 
собственность

1816,0

1 Налоги на 
имущество

51,0

3 Земельный 
налог

345,0



4 Налог  на  
транспортные 
средства

1420,0

4 Поступления 
трансфертов

14888,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

14888,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

14888,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 22380,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

15154,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15154,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15154,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15154,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6884,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6884,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6884,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3613,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

600,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

65,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2606,5

12 Транспорт и 
коммуникации

342,0

1 Автомобильный 
транспорт

342,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

342,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

342,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5676,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5676,5

 

Приложение 4
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 

Приложение 10
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 8 января 2021 года

№ 562

Бюджет Бурлинского сельского округа Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 17449,0

1 Налоговые 
поступления

620,0

04 Налоги на 
собственность

620,0

1 Налоги на 
имущество

33,0

3
Земельный 
налог

179,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

408,0

4 Поступления 
трансфертов

16829,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 

16829,0



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

16829,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 19196,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16220,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16220,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16220,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16220,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2676,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2676,8

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2676,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1681,8

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

65,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

630,0

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

1 Автомобильный 
транспорт

300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1747,8

V I .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1747,8

 

Приложение 5
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 Приложение 13
к решению Карабалыкского

 
районного маслихата
от 8 января 2021 года

№ 562

Бюджет села Лесное Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 10743,0

1
Налоговые 
поступления

677,0

04 Налоги на 
собственность

677,0

1 Налоги на 
имущество

26,0

3 Земельный 
налог

275,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

376,0

4
Поступления 
трансфертов

10066,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

10066,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

10066,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 11263,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

9983,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

9983,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9983,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9983,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

980,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

980,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

980,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

710,9

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

70,0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

200,0

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

1 Автомобильный 
транспорт

300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-520,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

520,9

 

Приложение 6
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 

Приложение 16
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 8 января 2021 года

№ 562



Бюджет Михайловского сельского округа Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 12936,0

1
Налоговые 
поступления

619,0

04
Налоги на 
собственность

619,0

1 Налоги на 
имущество

10,0

3 Земельный 
налог

89,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

520,0

4 Поступления 
трансфертов

12317,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

12317,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

12317,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 14764,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

12090,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 12090,0



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12090,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12090,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2174,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2174,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2174,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1401,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

100,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

65,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

608,0

12 Транспорт и 
коммуникации

500,0

1
Автомобильный 
транспорт

500,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1828,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1828,0

 

Приложение 7
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 

Приложение 19
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 8 января 2021 года

№ 562

Бюджет Новотроицкого сельского округа Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 18504,0



1 Налоговые 
поступления

2476,0

04
Налоги на 
собственность

2476,0

1
Налоги на 
имущество

52,0

3 Земельный 
налог

329,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2095,0

4 Поступления 
трансфертов

16028,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

16028,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

16028,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 20014,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17086,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17086,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17086,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17086,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2328,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2328,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2328,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1637,6

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

70,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

621,0

12 Транспорт и 
коммуникации

600,0

1 Автомобильный 
транспорт

600,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 600,0



поселках, 
сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1510,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1510,6

 

Приложение 8
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 

Приложение 22
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 8 января 2021 года

№ 562

Бюджет села Победа Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 13107,0

1 Налоговые 
поступления

171,0

04 Налоги на 
собственность

171,0

1 Налоги на 
имущество

20,0

3
Земельный 
налог

62,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

89,0



4 Поступления 
трансфертов

12936,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

12936,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

12936,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 13310,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

11782,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

11782,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11782,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11782,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1228,7



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

1228,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1228,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

460,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

65,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

403,7

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

1 Автомобильный 
транспорт

300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 

0,0



финансовыми 
активами

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-203,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

203,7

 

Приложение 9
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 

Приложение 25
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 8 января 2021 года

№ 562

Бюджет Урнекского сельского округа Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 13997,0

1 Налоговые 
поступления

977,0

04
Налоги на 
собственность

977,0

1 Налоги на 
имущество

9,0

3 Земельный 
налог

193,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

775,0

4 Поступления 
трансфертов

13020,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13020,0



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

13020,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 14927,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13024,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13024,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13024,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13024,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1603,7

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1603,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1603,7



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1230,7

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

110,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

63,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

200,0

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

1 Автомобильный 
транспорт

300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-930,7

V I .  
Финансирование
дефицита (

930,7



использование 
профицита) 
бюджета

 

Приложение 10
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 

Приложение 28
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 8 января 2021 года

№ 562

Бюджет Кособинского сельского округа Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 15891,0

1 Налоговые 
поступления

1614,0

04 Налоги на 
собственность

1614,0

1 Налоги на 
имущество

31,0

3
Земельный 
налог

234,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1349,0

4 Поступления 
трансфертов

14277,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

14277,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

14277,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 17511,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14660,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14660,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14660,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14660,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2451,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2451,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2451,4

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2071,4

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

115,0

Содержание 
м е с т  



010 захоронений и 
погребение 
безродных

65,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

200,0

12 Транспорт и 
коммуникации

400,0

1 Автомобильный 
транспорт

400,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

400,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

400,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1620,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1620,4

 

Приложение 11
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 

Приложение 31
к решению Карабалыкского

районного маслихата



от 8 января 2021 года
№ 562

Бюджет Смирновского сельского округа Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 20232,0

1
Налоговые 
поступления

1295,0

04 Налоги на 
собственность

1295,0

1 Налоги на 
имущество

47,0

3 Земельный 
налог

172,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1076,0

4 Поступления 
трансфертов

18937,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

18937,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

18937,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 21926,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18483,0

Представительн
ы е ,  



1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18483,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18483,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18483,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1909,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1909,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1909,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

784,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

65,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

760,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1534,2



1 Автомобильный 
транспорт

1534,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1534,2

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1534,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1694,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1694,2

 

Приложение 12
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 

Приложение 34
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 8 января 2021 года

№ 562

Бюджет Станционного сельского округа Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5 6

I. Доходы 16129,0

1 Налоговые 
поступления

2025,0

04 Налоги на 
собственность

2025,0

1 Налоги на 
имущество

54,0

3 Земельный 
налог

260,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1711,0

4 Поступления 
трансфертов

14104,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

14104,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

14104,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 17953,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14144,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14144,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 14144,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14144,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3009,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3009,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3009,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1489,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

65,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1155,3

12 Транспорт и 
коммуникации

800,0

1
Автомобильный 
транспорт

800,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800,0

Обеспечение 
функционирован
и я  



013

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

800,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1824,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1824,3

 

Приложение 13
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 22 февраля 2021 года

№ 18

 

Приложение 37
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 8 января 2021 года

№ 562

Бюджет Тогузакского сельского округа Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 48506,0

1 Налоговые 
поступления

2672,0

04 Налоги на 
собственность

2672,0

1 Налоги на 
имущество

127,0

3
Земельный 
налог

292,0



4
Налог  на  
транспортные 
средства

2253,0

4 Поступления 
трансфертов

45834,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

45834,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

45834,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 55600,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20786,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20786,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20786,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20786,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6730,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6730,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6730,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4900,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

130,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1700,0

12 Транспорт и 
коммуникации

28084,9

1
Автомобильный 
транспорт

28084,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28084,9

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

28084,9

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7094,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7094,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


